ELCO Solutions 2024-03 9.1
9
Erläuterung Typenbezeichnung
B = Pufferspeicher
F = Beistellspeicher
H = Wärmepumpenspeicher
T = Kombispeicher
U = Unterstellspeicher
S = Solar-Wärmetauscher
Wassererwärmer und Speicher
VISTRON
Liter
Register-Wassererwärmer emailliert
9.2 Unterstellspeicher U-3 120   –  150
9.4 Beistellspeicher F-2 150   –  500
9.8 Beistellspeicher F-1 800   – 1000
9.10 Solarspeicher FS-2 300   –  500
9.14 Solarspeicher FS-1 800   – 1000
9.16 Wärmepumpenspeicher H-4 300   –  500
9.18 Kombispeicher TH-1 600/300-1
9.20 Kombispeicher THS-1 800/300-1
9.20 Kombispeicher THS-1 1000/300-1
Pufferspeicher
9.23 Pufferspeicher  B-2 80
9.24 Pufferspeicher (mit solar WT) BS-2 400 – 1000
9.26 Pufferspeicher  B.2D 200 – 2000
Frischwasserstation
9.28 FRIWA  30-50.3
9.29 FRIWA Kaskade
ELCO Solutions 2024-039.2
9
Register-Wassererwärmer emailliert, Rabattgruppe 82
Unterstellspeicher VISTRON U-3
Untenstehender Wassererwärmer, Behälter und Wärmetauscher aus Stahl,
gütegesicherter Emaillierung nach DIN 4753-3; alle Anschlüsse, Fühlertauchrohr
und Reinigungsflansch an der Oberseite; kathodischer Schutz durch Magnesiu-
manode
Wärmedämmung aus PU-Hartschaum mit PS-Mantel (RAL 9016) weiß
und schwarzem Deckel, nicht abnehmbar; inkl. Entleerungshahn.
Unterstellspeicher
Typ Inhalt Energie- Heizfläche Höhe ø mit Isolierung Gewicht Bestell-Nr. Preis €
VISTRON Liter effizienz1 m2 mm mm kg
U 120-3 115       B 1,1 840 570 45 372 5050 1.392,00
U 150-3 145       B 1,2 1020 570 56 372 5051 1.526,00
1 Energieeffizienzklasse:        Warmwasserspeicher, entsprechend der Verordnung EU 812/2013
Produktlabelspektrum: A+ bis F
Wassererwärmer und Speicher
ELCO Solutions 2024-03 9.3
9
Technische Daten Unterstellspeicher VISTRON U-3 emailliert
Leistungsdaten  Unterstellspeicher VISTRON U 120-3 U 150-3
Dauerleistung TWW = 45°C VL = 80°C 1 m3/h l/h (kW) 489 (20) 693 (29)
TWW = 60°C VL = 80°C 1 m3/h l/h (kW) 281 (16) 402 (23)
Leistungskennzahl  TWW = 45°C VL = 80°C 3 m3/h NL 1,7 3,0
Druckverlust des Wärmetauschers  1 m3/h mbar 46 67
2 m3/h mbar 121 174
3 m3/h mbar 237 346
Bereitschaftswärmeaufwand kWh/24h 0,89 1,30
Technische Daten Unterstellspeicher VISTRON U 120-3 U 150-3